



LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Jogailos g. 14, LT-01116 Vilnius, tel. (8 5) 262 7797, faks. (8 5) 212 6492, el. p. taryba@kt.gov.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188668192

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai
Algirdo g. 27A, LT-03219 Vilnius
El. p. rita.liuokaityte@rrt.lt

2015-06-19 Nr. (2.30-34)6V-1385
Į 2015-05-22 Nr. (43.4)1B-1548

DĖL PRIEIGOS PRIE VIEŠOJO RYŠIŲ TINKLO FIKSUOTOJE VIETOJE RINKŲ TYRIMO

(1) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba pagal savo kompetenciją išnagrinėjo 2015 m. gegužės 22 d. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – Tarnyba) viešajai konsultacijai pateiktą Vartotojams ir paslaugų gavėjams, išskyrus vartotojus, teikiamos prieigos prie viešojo ryšių tinklo fiksuotoje vietoje rinkų (toliau – Rinkos) tyrimo ataskaitos projektą (toliau – Ataskaitos projektas) bei Tarnybos rašte nurodytus susijusius Tarnybos direktoriaus įsakymų projektus (toliau visi projektai kartu – Projektai).

(2) Informuojame, kad Konkurencijos taryba, atlikdama jai Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme pavestas funkcijas, atitinkamas rinkas apibrėžia bei ūkio subjektų užimamas rinkos dalis nustato bei poveikį konkurencijai vertina kiekvienu atveju individualiai, atlikdama tyrimus dėl galimo Konkurencijos įstatymo pažeidimo ar nagrinėdama koncentracijas. Pažymime, kad Konkurencijos taryba yra nagrinėjusi skundų ir/ar atlikusi tyrimų dėl TEO LT, AB veiksmų teikiant Ataskaitos projekte nagrinėjamas arba su jomis susijusias paslaugas, tačiau pastebėtina, kad Tarnybos ir Konkurencijos tarybos tikslai apibrėžiant atitinkamas rinkas ir jas nagrinėjant skiriasi, todėl Ataskaitos projekte padarytos išvados gali nesutapti su Konkurencijos tarybos vertinimais, atliktais atsižvelgiant į konkrečios Konkurencijos tarybos tirtos situacijos faktinių aplinkybių visumą ir tyrimo apimtį bei tikslus. Projektuose siūloma pakeisti Tarnybos direktoriaus 2006 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 1V-1217 ir 2006 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 1V-1219 TEO LT, AB nustatytus kainų kontrolės ir sąnaudų apskaitos įpareigojimus, atsisakant kainų kontrolės įpareigojimų, pagal kuriuos TEO LT, AB privalo taikyti Prieigos vartotojams ir prieigos paslaugų gavėjams paslaugų kainas, ne mažesnes nei sąnaudos, apskaičiuotos pagal FDC (angl. *Fully Distributed Costs*) metodą.

(3) Konkurencijos taryba atkreipia dėmesį, kad Ataskaitos projekte yra nurodyta, kad konkurencijos problemos Rinkose iš esmės sutampa su problemomis, nustatytomis atliekant 2006 m. Rinkų tyrimą, todėl kyla abejonių, ar Ataskaitos projekte pateikti duomenys ir jų vertinimai sudaro pakankamą pagrindą panaikinti minėtus kainų kontrolės įpareigojimus ir ar kiti siūlomi nustatyti įpareigojimai Prieigos vartotojams ir prieigos paslaugų gavėjams paslaugų bei Didmeninės vietinės linijos paslaugų atžvilgiu, būtų pakankami išspręsti konkurencijos problemas, nurodytas Ataskaitos projekte.

(4) Vis tik atsižvelgdami į tai, jog Tarnyba pagal Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymą turi išimtinę kompetenciją atlikti rinkų tyrimus, nustatyti įpareigojimus didelę įtaką turintiems ūkio subjektams bei užtikrinti veiksmingos konkurencijos sąlygas elektroninių ryšių

rinkose, manome, kad būtent Tarnyba, disponuodama atitinkama informacija apie Rinkas, turėtų nuspręsti dėl TEO LT, AB siūlomų nustatyti įpareigojimų keitimo pagrįstumo ir tikslingumo.

Pirmininko pavaduotojas



Elonas Šatas